


 

 

 

 

IL   PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

 

 

Constatato il numero legale, dichiara aperta la seduta alle ore 19.17. 

Si dà atto che sono presenti in aula il Sindaco, il Vice Sindaco Franzò, 

l’Assessore Denaro, l’Assessore Monaca e l’Assessore Schuller; sono 

inoltre presenti il ragioniere Spada,  Capo Settore Servizi Finanziari, il rag. 

Caschetto ed il dott. Bonanno, componenti del Collegio dei Revisori dei 

Conti. 

 INTERVENTI OMISSIS 

Si dà atto che entra in aula il Consigliere Galifi: presenti n. 14. 

INTERVENTI OMISSIS 

Si dà atto che esce dall’aula il Presidente ed assume la Presidenza il 

Vice Presidente Arena: presenti n. 13. 

  INTERVENTI OMISSIS 

Si dà atto che rientra in aula il Presidente: presenti n. 14. 

  INTERVENTI OMISSIS 

Si dà atto che esce dall’aula il Consigliere Roccuzzo: presenti n. 13. 

  INTERVENTI OMISSIS 

Si dà atto che entra in aula il Consigliere Roccasalva: presenti n. 14. 

  INTERVENTI OMISSIS 

  Si dà atto che escono dall’aula i Consiglieri Muraglie Lucio, Oddo, 

Muraglie Giovanni, Sudano e Ignaccolo: presenti n. 9.  

A questo punto, non avendo altri Consiglieri chiesto di intervenire, il 

Presidente pone in votazione il punto n. 2 posto all’O.d.G.: 

“Dichiarazione di dissesto finanziario ai sensi dell’art. 246 del D.Lgs 

267/2000”, che viene approvato all’unanimità dai 9 Consiglieri presenti 

e votanti. 

Subito dopo il Presidente propone l’immediata esecutività dell’atto, attesa 

l’urgenza di provvedere in merito a quanto riportato nella proposta, 

nell’interesse dell’Ente.  

Messa ai voti, la superiore proposta viene approvata all’unanimità dai 9 

Consiglieri presenti e votanti.  

Non avendo altri punti all’O.d.G., il Presidente dichiara tolta la seduta alle 

ore 23.20. 

________ 

 

 

Si rinvia l’allegazione del verbale degli interventi e note afferenti.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Vista la proposta di delibera avente ad oggetto: “Dichiarazione di dissesto 

finanziario ai sensi dell’art. 246 del D.Lgs 267/2000”; 

 

 Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile; 

 

 Vista la relazione del Responsabile dei Servizi Finanziari; 

 

 Vista la relazione del Collegio dei Revisori dei Conti;  

 

  Visto il verbale della II Commissione Consiliare Permanente;  

 

  Sentiti gli interventi in aula; 

 

  Visto l’esito delle eseguite votazioni, accertate e proclamate dal 

Presidente con l’ausilio degli scrutatori nominati; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1) Di approvare la proposta di delibera avente ad oggetto: 

“Dichiarazione di dissesto finanziario ai sensi dell’art. 246 del 

D.Lgs 267/2000”; 

 

Successivamente, con separata ed unanime votazione 

 

D E L B E R A 

 

 

2) Di rendere il presente atto di esecuzione immediata, attesa l’urgenza 

di provvedere in merito a quanto riportato nella proposta, 

nell’interesse dell’Ente ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. n. 

44/1991. 

 

 

 

 

 
















































